COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA — CEEXT

ATA CEEXT N° 49/2017 — 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3' Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima — CEEXT — Decreto n° 8.365, de 2014

Aos vinte e um dias do mês novembro de do ano de dois mil e dezessete, às 10 horas, no Setor de Autarquias
Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2285, foi aberta a Reunião pela Sra. Kamila de
Sousa Ferreira, com a presença dos demais membros da 3a Câmara, Luiz Eduardo da Silva Chaves e Priscila
Chaves Nunes, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Amapá.
Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481, de 22
de dezembro de 2014 em combinação com o art. 2° e seu parágrafo único, da Portaria n° 795, de 05 de setembro
de 2017, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.
A Sra. Kamila de Sousa Ferreira apresentou para julgamento 85 processos.

Indeferimento- outros poderes - 81 processos:

ANA ADELINA DE ALMEIDA CAMPELO 05504.007074/2015-12

ANTONIO CEZAR TEIXEIRA MENEZES 05504.007650/2015-13

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE ALFAIA 05504.004622/2015-44

CELY CRISTINA ROCHA BRASIL 05504.007071/2015-71

DALILA MARIA FERREIRA NERY FERRAR() 05504.006451/2015-98

DENISE ARAGÃO FERREIRA DE ANDRADE 05504.006487/2015-71

DILCINDO DE OLIVEIRA DA SILVA 05504.006515/2015-51

DORACY DA SILVA PELAES 05504.006623/2015-23

EDINÉIA ALVES DE CASTRO LOBATO 05504.007394/2015-64

ELCY NUNES DO ROSÁRIO CARDOSO 05504.006456/2015-11

EMANE HENRIQUE COSTA 05504.007600/2015-36

ENEIDA MARIA GALEÃO QUINTAS 05504.007089/2015-72

ERIVAN GOMES DA SILVA 05504.009635/2015-18

ERMINIO VASCONCELOS CORRÊA 05504.008295/2015-08

FRANCINETE CARDOSO NEVES 05504.006992/2015-16

FRANCISCO LUCIANO SOUSA DA SILVA 05504.007781/2015-09

GESSE CLEIDE SOUZA DA SILVA MONTEIRO 05504.007037/2015-04

GILCICLEIA LEITE ANDRADE 05504.006592/2015-19

GISELE BENJA1WIN GOMES 05504.007095/2015-20

HELENILCE FERREIRA ALBUQUERQUE
SOARES

05504.007964/2015-16

IRANETE LIMA DE ARAÚJO LACERDA 05504.006659/2015-15

IUANNE MARY CASTILLO GURJAO
FIGUEIREDO

05504.009100/2015-39

05504.008013/2015-64 IVANILDO DUARTE DE JESUS

IVANNY MONTEIRO FILOCREÃO DA SILVA 05504.006828/2015-17

05504.008278/2015-62 JACIARA DA SILVA MOURA

JONNHY BATISTA DE ARAÚJO 05504.006096/2015-57

05504.006882/2015-54 JORGE DE ALMEIDA PINHEIRO

JOSÉ MARIA DOS SANTOS ALBERTO 05504.008224/2015-05

JOSÉ RICARDO CARDOSO GUEDES 05504.009970/2015-16

05504.007675/2015-17 KLEZER ANTONIO TENORIO PAIVA

05504.006842/2015-11 LAIRTES MARA BARRETO MOREIRA

05504.009616/2015-83 LAURO BARBOSA DIAS

05504.006749/2015-06 LEILA MARCIA SOUSA MACHADO

05504.007777/2015-32 LUELY UBAIARA RODRIGUES

05504.005773/2015-10 LUIS AFONSO LOBATO OLIVEIRA

05504.007660/2015-59 MANOEL DE OLIVEIRA DA SILVA

05504.008216/2015-51 MARCIA MARIA CHAVES ROCHA

05504.006888/2015-21 MARCIRIA HELENA BISPO CORREA

MARCO ANTÔNIO TOCANTINS MELO 05504.005761/2015-95

MARCOS WAGNER QUEIROZ MENDES 05504.005627/2015-94

MARIA DA CONCEIÇÃO BRANCO DOS
SANTOS OLIVEIRA

05504.010397/2015-85

MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO GAMA 05504.010060/2015-78

MARIA DE FÁTIMA SILVA BARBOSA 05504.008155/2015-21

MARIA DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA 05504.007720/2015-33

MARIA DE NAZARÉ LIRA DE PAIVA 05504.007658/2015-80

MARIA DE NAZARÉ PEREIRA DE SOUZA 05504.008774/2015-16

MARIA DIVA MEDEIROS DO NASCIMENTO DA
SILVA

05504.007006/2015-45

05504.007192/2015-12 MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA

MARIA GORETE BESERRA LOIOLA

MARIA JUCELY VILHENA ROCHA DO
NASCIMENTO

05504.006532/2015-98

05504.009002/2015-00

05504.005536/2015-59 MARIA LORENA ALFAIA DIAS

MARIA MARGARETH COUTINI10 VIANNA
CORREIA

05504.006932/2015-01

MARLI DE FÁTIMA ANDRADE 05504.009001/2015-57

05504.006913/2015-77 MARUCIA DA COSTA SILVA

MOISES ARAÚJO FERREIRA 05504.007082/2015-51

05504.007021/2015-93 NERI VIANA SAMPAIO

NEUZELITA GALVÃO RABELO 05504.008205/2015-71

05504.007721/2015-88 OSVALDO VILHENA E SILVA

PAULO COSTA DOS SANTOS 05504.008250/2015-25

05504.008113/2015-91 PAULO JORGE BLANC DOS SANTOS

fr/oP)

PAULO JOSÉ CORRÊA BELO 05504.007442/2015-14

RAIMUNDO EDISON DE ALMEIDA CHAVES 05504.007120/2015-75

REGINA DA SILVA MACEDO 05504.007111/2015-84

ROMULO AUGUSTO GOMES DA SILVA 05504.007736/2015-46

ROSALBA SOARES ALVES 05504.005608/2015-68

ROSALIA DOS SANTOS RIBEIRO 05504.004530/2015-64

SÉRGIO DOS SANTOS OLIVEIRA 05504.007182/2015-87

SILVANA DA SILVA SACRAMENTO 05504.006473/2015-58

SOLANGE CASCAES DE BRITO LOBATO 05504.007638/2015-17

SÔNIA REGINA DOS SANTOS RIBEIRO 05504.009709/2015-16

STEVES RANGEL GALEÃO 05504.006990/2015-27

SUANY GOMES DE OLIVEIRA 05504.005491/2015-12

SUELI FERREIRA DE OLIVEIRA TELES 05504.006748/2015-53

SUZANA SANTOS DE SOUZA 05504.009013/2015-81

UBIRACI MAGNO CORDEIRO 05504.006742/2015-86

VVALDENIR IBIAPINO DA SILVA 05504.008796/2015-86

WALDEZ PACHECO DA COSTA 05504.006866/2015-61

WELLINGTON GATINHO RIBEIRO 05504.007788/2015-12

WILSON DE OLIVEIRA DA SILVA 05504.007725/2015-66

WILSON SAMPAIO BATISTA 05504.006834/2015-66

ZENEIDE PICANÇO DA SILVA 05504.008935/2015-71

Fora de Prazo - indeferimento - 04 processos:

DURVAL RAMOS DA COSTA 05504.010140/2015-23

JUREMA MACEDO DOS SANTOS 05504.001924/2015-61

DILSON FRANCISCO PINHEIRO 05504.002731/2015-27

LEX IDELVAN DA SILVEIRA TELES 05504.005498/2015-34

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberado, ainda, as seguintes retificações:
Ata CEEXT n° 48/2017, da 3a Câmara de Julgamento, considera-se excluído da ata o servidor Mario Nunes
Torrinha, por ser tratar de servidor oriundo do grupo "992".

Ata CEEXT n° 40/2017, onde se lê "Processo n° "05504.008215/2015-14" leia-se "Processo n°
18791.000401/2017-12".
Ata CEEXT n° 41/2017, onde se lê "Processo n° 05504.008293/2015-19" leia-se "Processo n°
18791.000400/2017-78".
Ata CEEXT n°43/2017, onde se lê "Francisco Tavares Guimarães" leia-se "Francisco Tavares Magalhães".

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser trat.'., 	ião f 	cerrada. Eu, Andréa Pires Pacheco, na qualidade de Secretária da
Terceira Câmara, or 	 vrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

"ti 	a 	~tia. C.  nu-7-Cs
do d—a va Chaves 	 Priscila Chaves Nunes

Kamila de Sousa Ferreira

	00000001
	00000002
	00000003